
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
  

 

Numero 042 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventisette del mese di Agosto, alle ore 19.15, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO: DELIBERA A CONTRARRE FORNITURA AUSILI  PER 
L’INCONTINENZA E  PRODOTTI DI IGIENE.PROCEDURA MEDIANTE 
COTTIMO FIDUCIARIO NEL ME.P.A. 

 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che in data 31/10/2015 scadrà l’affidamento della fornitura di ausili per 
incontinenza e prodotti per l’igiene degli ospiti alla ditta Santex spa approvata con 
deliberazione nr. 59 del 28.05.2012 e rinnovato con deliberazione n.10 del 24.02.2015 
per ulteriori mesi sei; 
Considerato che il D.L. 52/2012, all'art. 7, ha sancito l'obbligo per le P.A. di ricorrere allo 
strumento del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
Ritenuto quindi necessario avviare il procedimento relativo all'affidamento della suddetta 
fornitura per anni tre (01.11.2015-31.10.2018) , individuando, quale metodo di scelta il 
cottimo fiduciario da effettuarsi mediante l'emissione di richiesta d'offerta (RDO) 
all'interno del MEPA; 
Precisato pertanto che si procederà con l'emissione di una richiesta d'offerta, alla quale 
saranno invitati nr. 05 operatori economici, accreditati nel MEPA, che siano aziende 
produttrici di ausili per incontinenza; 
Visto l'allegato sub 1)  elenco delle ditte che, in esecuzione a quanto disposto dall'art. 13 
c.2 del D.lgs 163/2006 non sarà pubblicato; 
Precisato che il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 38 del D.lgs 163/2006 degli 
operatori economici viene verificato dalla Consip al momento dell'iscrizione del Mepa; 
Stimata la spesa presunta triennale in € 160.000,00 + i.v.a.; 
La presente costituisce deliberazione a contrattare ai fini dell’affidamento della fornitura 
dicui sopra; 
Oggetto del contratto sarà la fornitura dei prodotti nella quantità e prezzi in conformità a 
quanto offerto dalla ditta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
Il contratto sarà stipulato mediante l’ordine telematico sottoscritto con firma digitale dal 
responsabile di Servizio sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
Le clausole essenziali del contratto sono contenute nell’offerta pubblica sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione della ditta e nel capitolato speciale di appalto 
approvato  ; 
VI. è stato scelto l’affidamento diretto per la particolarità del servizio, per l’entità della 
relativa 
spesa e per velocizzare la procedura. 
 
 
 
 
PREMESSO che si rende necessario appaltare la suddetta fornitura per il  periodo 
01.11.2015-31.10.2018; 

VISTI i seguenti allegati  predisposti dagli uffici competenti e ritenuti di approvarli: 

-sub a):  istanza di partecipazione; 
-sub b):  capitolato special d’appalto; 
-sub c):  lista con tipologia e caratteristiche dei prodotti; 
-sub d): lista della documentazione costituente l’offerta tecnica; 
-sub e): schema offerta economica; 
 

RITENUTO di invitare le  ditte specializzate  nel settore elencate nell’ allegato sub 1); 

VISTO il vigente regolamento per i lavori ,forniture e servizi in economia 

VISTO il vigente statuto; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge: 

Visto il D.Igs163/2006 e la legge 94 del 06/07/2012; 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione 

 

di individuare quale metodo di scelta del contraente il cottimo fiduciario da effettuarsi 
mediante l'emissione di RDO all'interno del MEPA, ai sensi di quanto previsto della legge 
94 del 06/07/2012, utilizzando il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso; 

1) Di approvare il foglio condizioni, l'elenco descrittivo e offerta economica per la 
fornitura di materiale di cancelleria; 

2) di approvare e non pubblicare, in esecuzione a quanto disposto dall'art. 13 c. 2 del 
D.lgs 163/2006, l'elencò delle ditte da invitare alla procedura; 

3)   di designare quale responsabile del procedimento il Direttore dell'Ente Dr. Luigi 
Petris; 

4)  di approvare, siccome approva,  si seguenti allegati: 

-sub a):  istanza di partecipazione; 
-sub b):  capitolato special d’appalto; 
-sub c):  lista con tipologia e caratteristiche dei prodotti; 
-sub d): lista della documentazione costituente l’offerta tecnica; 
-sub e): schema offerta economica; 
 

5) di invitare alla gara le ditte elencate nell’ allegato  sub 1); 

6) di dare atto che la commissione di gara sarà costituita con successivo 
provvedimento del dirigente; 

7) di dichiarare con votazione unanime e distinta il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 


